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Chapter 4 Practice Test
Match the description in column A with the correct term in column B.

A B

1. �used to summarize an employee’s annual 
earnings and deductions 	

____________________

a) TD1

2. �subtracted from income to determine taxable 

income ____________________

b) �taxable 
income

3. �used to determine the amount of federal tax 

payable ____________________

c) T4

4. �used to determine the amount of federal and 
provincial tax to deduct from an employee’s pay 

____________________

d) T1 General

5. �the amount that is left after all tax deductions 

____________________

e) �tax 
deduction

6. �reduces the amount of tax payable 	

____________________

f) tax credit

7.	 a)	 Calculate Danya’s approximate annual gross income if she earns 
about $475 every 2 weeks.

b)	Danya takes home approximately 92% of her gross income. 
Calculate her approximate bi-weekly net income.

8.	 What is the main focus of page 1 of the T1 General?

_____________________________________________________

_____________________________________________________
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Use the T4 to answer #9.

9.	 Fill in each value using the T4.

a) Employment income ________ b) Union dues ________

c) Income tax deducted ________ d) Employee’s CPP ________

10.	Explain why an employee holding 2 part-time jobs may wish  
to have 1 employer deduct extra income tax.

   ____________________________________________________

   ____________________________________________________

11.	Eve has a receipt for tuition fees and one for moving expenses. 

a)	 For tax purposes, how is each item classified?

   ____________________________________________________

   ____________________________________________________

b)	 Explain where each item would appear on a tax return.

   ____________________________________________________

   ____________________________________________________
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12.	DeMar had a total income of $66 520.55 last year.
• He contributed $2500 to an RRSP.
• His moving expenses totalled $2883.91.
• He paid $643.88 in union dues.
• He paid $3600 in child care expenses.

a)	 Record each amount on the appropriate line on page 3 	
of the T1 General.

b)	 What is his taxable income? __________


